
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 57Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 3.240,00 (três mil, 
duzentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 971/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019264979, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 15/09/19.;
1 . PROFAD4 - JOSE RIBAMAR HENRIQUES PEREIRA - MAT:315508
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 972/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/182045, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMEN-
TO, no período de 10 a 12/06/19;
1 . IPC - JOSE ROBERTO BARRA BRAGA - MAT:57192632
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdespesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Portaria Nº 973/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/265143, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANA-
NINDEUA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 
11/06/19;
1 . IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT:5856850
2 . IPC - MARCOS ANTONIO DA SILVA CARDOSO - MAT:5913890
3 . DPC - DANIEL LUIS DE OLIVEIRA - MAT:5940467
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00 
(noventa e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 285,00 (duzentos e 
oitenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 974/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/265034, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 11/06/19;
1 . IPC - DANIEL MARTINS MACIEL - MAT:57212836
2 . EPC - SIMONE REINALDO DE OLIVEIRA - MAT:5913789
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 975/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019266177, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂN-
DIA, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDEDE COMPUTADORES, no 
período de 10 a 20/06/19;
1 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
2 . DAS - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 10 (dez ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), perfazendo um total de 
R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 976/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/264109, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, no período
de 10 a 13/06/19;
1 . EPC - ENEAS DIAS SILVA - MAT:5620295
2 . IPC - GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT:5619181
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 
( oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 977/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/269332, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ELDORA-
DO DOS CARAJÁS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
11 a 12/06/19;
1 . EPC - DAVID RAMALHO DE ARAUJO LEITE - MAT:5940162
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Portaria Nº 978/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/266480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 15/06/19.;
1 . IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT:5856850
2 . IPC - MARCOS ANTONIO DA SILVA CARDOSO - MAT:5913890
3 . DPC - DANIEL LUIS DE OLIVEIRA - MAT:5940467
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais. ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Portaria Nº 979/2019- DGPC/OD/DRF DE 7 de junho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/265310, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 13/06/19;
1 . IPC - DANIEL MARTINS MACIEL - MAT:57212836
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 442219
..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

PORTARIA
.

Portaria N° 203/2019 DE 06 DE JUNHO DE 2019 –GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e 
o memorando N°: 029/2019 – GNP/COMAP
RESOLVE:
Criar a Comissão de Avaliação para Descarte de Bens Inservíveis compos-
tas pelos servidores, conforme abaixo:
I – RODRIGO COSTA FERREIRA, Coordenador de Material e Patrimônio, 
Matricula: 5889988/1
II – EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO, Diretor Administrativo Financeiro, 
Perito Criminal, Matricula: 57195331/1


